Robinet à tournant sphérique sanitaire ultra pur
à flasquage direct "Haute performance" Série 88SIT
Révision 2 - Document non contractuel
Les RTS sanitaires ultra purs SOLYRO à flasquage direct ouvrent un nouveau standard
pour le montage d’actionneur, améliorant les performances fonctionnelles d’une
installation, avec des coûts de maintenance réduits.
• Aucune arcade ou entraîneur nécessaire
La tige du robinet s'insère directement dans l'actionneur. L'accouplement de la

88SIT.TSM
Réhausse TA-LUFT
CODIFICATION
1 2 3 4
Type Robinet Type de raccordement Passage Ø extérieur (mm)
88SIT. OR. = orbital
CL. = tri clamp T= True bore
Ø13.5 à Ø60.3 suivant norme ISO
Ø25 à Ø104 suivant norme SMS
Ø12.7 à Ø50.8 suivant BS OD
Exemple : 88SIT.OR.T051-SMS ou 88SIT.OR.T-OD1"
OPTIONS DE MANOEUVRE
Manuel d'installation et de maintenance
des RTS sanitaires ultra purs
Série 88SIT
Page 1 de 2
Révision 1 - Document non contractuel
UTILISATION
Le bon fonctionnement et la meilleure durée de vie des robinets sont obtenus dans des conditions
normales d'utilisation, en respectant les tables de pression / température.
COMMANDE MANUELLE
L'ouverture et la fermeture de la vanne sont réalisées en tournant le levier d'1/4 de tour (90 degrés).
• Robinet en position OUVERTE : le levier est aligné avec le robinet ou la conduite.
• Robinet en position FERMÉE : le levier est à angle droit avec le robinet ou la conduite.
PROCÉDURE DE DÉMONTAGE ET DE NETTOYAGE
Attention : la lumière de la sphère peut renfermer des fluides lorsque le robinet est fermé.
Dans le cas où le robinet a été utilisé sur des fluides dangereux, il doit être décontaminé avant
démontage.
Il est recommandé de respecter les étapes suivantes pour la dépose et le remontage du robinet en toute
sécurité :
1- Dépressuriser la conduite.
2- Placer le robinet en position mi-ouverte et rincer la conduite afin d'éliminer toute matière
dangereuse du robinet.
3- Toute personne intervenant dans la dépose et le remontage du robinet doit porter les vêtements
de protection requis, de même que masque de protection, gants, etc.
La maintenance des pièces est simple, même lorsque le robinet reste installé en ligne :
• En retirant tous les tirants du corps - sauf 1 qui doit être simplement desserré - le corps du robinet
peut être pivoté.
• Les sièges, joints de corps et la sphère peuvent être remplacés sans modifier l'alignement de la
conduite.
Dans le cas de raccordements taraudés, la vanne peut être raccordée sans utiliser de raccords unions,
puisque dans le principe du robinet 3 pièces, les embouts sont libres lorsque les tirants sont enlevés.
INFORMATIONS GÉNÉRALES POUR L’INSTALLATION
1- Le robinet peut être installé en toute position sur la ligne.
2- Avant montage des robinets, les canalisations doivent être nettoyées de toutes impuretés,
copeaux métalliques et résidus de soudage afin de ne pas endommager les sièges et la surface
de la sphère.
3- Les tuyauteries ne doivent pas être sous tension.
Manuel d'installation et de maintenance
des RTS sanitaires ultra purs
Série 88SIT
Page 2 de 2
Révision 1 - Document non contractuel
MONTAGE DES ROBINETS TARAUDÉS
1- Utiliser un produit d'étanchéité conventionnel tel que ruban PTFE sur les filetages des embouts.
2- Serrer uniquement en positionnant une clé sur les hexagones des embouts. Ne jamais effectuer le